
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 березня 2023 року  №9/1 
 

   

Про підсумки науково-дослідної діяльності університету в 2022 році 

та завдання щодо підвищення її ефективності 

 

 

  Заслухавши й обговоривши доповідь  проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

1.1. Затвердити звіт про наукову та науково-технічну діяльність 

Бердянського державного педагогічного університету за 2022 рік. 

1.2. Активізувати участь викладачів у наукових проєктах 

міжнародного співробітництва, наукових грантах та конкурсах науково-

дослідних робіт і розробок. 

Відповідальні – проректорка з наукової роботи, координатор 

міжнародної діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін – постійно. 

1.3. Розширювати спектр платних наукових послуг, робіт за 

госпдоговорами, наукових грантів згідно з постановою Кабінету Міністрів 

України №796 від 27 серпня 2010 р.; запровадити обов’язковість виконання 

таких видів робіт для кожної кафедри з розрахунку 1 тис. грн. на 1 штатну 

одиницю за рік. 

Відповідальні – проректорка з наукової роботи, завідувачі кафедр. 

Термін – постійно. 

1.4. Підвищити публікаційну активність викладачів у виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science” з 

розрахунку 1 стаття на 1 штатну одиницю в рік; вийти з пропозицією до 

адміністрації університету щодо внесення цього пункту в контракти, що 

укладаються з НПП. 

Відповідальні – проректорка з наукової роботи, завідувачі кафедр. 

Термін – постійно. 

1.5. Забезпечити наукове співробітництво з дослідниками інших країн 

для публікації статей та виконання спільних наукових проєктів. 



Відповідальні – проректорка з наукової роботи, координатор 

міжнародної діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін – постійно. 

1.6. Активно залучати аспірантів, молодих учених БДПУ до 

співавторства в наукових працях, опублікованих у виданнях, які індексуються 

наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science”. 

Відповідальні – проректор з наукової роботи, наукові керівники 

аспірантів, завідувач аспірантури, докторантури. 

Термін – постійно. 

1.7. Розробити стратегічний план підвищення позицій БДПУ в 

рейтингах, зокрема «ТОП-200 Україна», Консолідованому рейтингу ЗВО 

України, Рейтингу за показниками Scopus, Webometrics тощо. 

Відповідальні – ректор, перша проректорка, проректорка з наукової 

роботи, проректорка з науково-педагогічної роботи. 

Термін – до 01.05.2023 р.  

1.8. Вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України 

про нагородження до Дня науки: 

- Грамотою Верховної Ради України професорки Яни СИЧІКОВОЇ; 

- Нагрудним знаком «Василь Сухомлинський» доцентки Ірини 

ШИМАНОВИЧ; 

- Нагрудним знаком «Відмінник освіти» професора Віталія 

АЧКАНА; 

- Почесною грамотою МОН професорки Лариси ЛІСІНОЇ, 

професорки Світлани ХАТУНЦЕВОЇ; 

- Грамотою МОН доцентки Наталі ЦИБУЛЯК, професора Дмитра 

КАМЕНСЬКОГО; 

- Подякою МОН доцентки Анастасії ПОПОВОЇ, доцентки Наталії 

ПШЕНИЧНОЇ. 

 Вийти з клопотанням перед Національною академією педагогічних наук 

про нагородження: 

- Медаллю Національної академії педагогічних наук «Григорій 

Сковорода» професорки Людмили КОВАЛЬ; 

- Медаллю Національної академії педагогічних наук «Костянтин 

УШИНСЬКИЙ» професора Ігоря ЛИМАНА; 

- Почесною грамотою Національної академії педагогічних наук 

професорки Софії ФІЛОНЕНКО. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 березня 2023 року  №9/2 
 

Про український Національний контент у підготовці майбутніх 

учителів технологічної освіти 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь декана факультету фізико-

математичної, комп’ютерної та технологічної  освіти професорки Вікторії 

ЖИГІРЬ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

2.1. Інформацію декана факультету фізико-математичної, комп’ютерної 

та технологічної  освіти професорки Вікторії ЖИГІРЬ узяти до відома. 
 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 березня 2023 року  №9/3.1 
 

Про затвердження звіту стипендіата Кабінету Міністрів України для 

молодих вчених Сергія КОВАЧОВА за період з 04.11.2022 р. по  

30.03.2023 р. 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію стипендіата Кабінету Міністрів 

України для молодих вчених Сергія КОВАЧОВА, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Затвердити звіт стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих 

вчених Сергія КОВАЧОВА за період з 04.11.2022 р. по  30.03.2023 р. 

 
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 березня 2023 року  №9/3.2 
 

Про затвердження результатів підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників БДПУ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Затвердити результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників БДПУ: 

- доцента кафедри комп’ютерних технології в управління й 

навчанні та інформатики Максима ПАВЛЕНКА; 

- доцентки кафедри комп’ютерних технології в управління й 

навчанні та інформатики Лілії ПАВЛЕНКО; 

- завідувачки кафедри математики та методики навчання 

математики доцентки Наталі КРАВЧЕНКО. 
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 березня 2023 року  №9/3.3 
 

Про відрахування зі складу студентів Бердянського державного 

педагогічного університету  РАСТОРГУЄВА Артема Сергійовича, 

здобувача 2 курсу 204СР групи факультету дошкільної, спеціальної та 

соціальної освіти 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію декана факультету дошкільної, 

спеціальної та соціальної освіти доцентки Євгенії ЛИНДІНОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Відрахувати зі складу студентів Бердянського державного 

педагогічного університету  РАСТОРГУЄВА Артема Сергійовича, здобувача 

2 курсу 204СР групи факультету дошкільної, спеціальної та соціальної освіти, 

у зв'язку з добровільною співпрацею з окупаційною адміністрацією держави-

агресора та підтримкою її політики і дій, що сприяє підривній діяльності проти 

України, погрожує суверенітету і незалежності нашої держави та порушує 

принципи студентського самоврядування.  
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 


